

Protokół nr 2/17
z XXIV sesji Rady Gminy Sośno
z dnia 23 lutego 2017 r.

Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od godz.10⁰⁰ do 12¹⁵. W sesji nie uczestniczyła jedna radna (A.Jaginiak); lista obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański, Dyrektor ZGK Marcin Grubicki, insp.Jolanta Lapke, insp.Jolanta Kak oraz insp.Barbara Bielewicz. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w obradach stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Pod obrady sesji zaproponowany został następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Informacje:
 - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,
 - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad.
8. Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Sośno.
9. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz działalności sportowej w 2016 roku.
Wręczenie nagród za osiągnięte wyniki sportowe.
10. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.
 - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2017 roku;
 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sośno i Gminą Więcbork w sprawie ustalenia obwodu szkolnego;
 - w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola;
 - w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych;
 - w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania;
 - zmieniająca uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.
13. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła i prowadziła obrady sesji.

Ad.2.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca poinformowała jednocześnie, że do porządku obrad sesji włączone zostały dwa projekty uchwał dotyczące kryteriów postępowania rekrutacyjnego do przedszkola i klas pierwszych szkół podstawowych – projekty te były przedstawione i omówione podczas posiedzeń komisji.

Pan Wójt zgłosił dodatkowo wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sośno i Gminą Więcbork w sprawie ustalenia obwodu szkolnego. Pan Wójt wyjaśnił, iż Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy w nadesłanej opinii sugeruje, iż projekt ten wymaga jeszcze analizy prawnej.

Zmieniony porządek obrad przyjęty został przez radnych jednogłównie.

Ad.3.

Sekretarzem obrad jednogłównie wybrana została radna Mirosława Wegner.

Ad.4.

Jednogłównie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji.

Ad.5.

Informacje z pracy w okresie między sesjami przedstawili kolejno:

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Joanna Siódmiak-Niemczewska;
- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny Ryszard Badziński;

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef Opas;
- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Wanda Gackowska.

Informacje powyższe stanowią załączniki niniejszego protokołu.

Następnie Wójt Gminy pan Leszek Stroiński przedstawił informację o podejmowanych działaniach między sesjami. Pan Wójt przedstawił także informację o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji – informacje te załączone zostały do protokołu.

Ad.6.

Interpelacje radnych:

- Ryszard Badziński zgłosił wniosek do pana Wójta o przekazanie do RDOSiu problemów występujących na rzece Sępolence w Olszewce – w roku ubiegłym na skutek zatrucia wody były tam śnięte ryby; nie mamy żadnej informacji jak zakończyło się postępowanie w tej sprawie. W tej chwili można założyć, że sytuacja nie poprawiła się ponieważ wskazują na to wielokolorowe szumy na wodzie i smród; co w tej sytuacji zrobił RDOŚ, czy wykryto winnego zatrucia ryb, jakie przewiduje się działania w tej kwestii?

Ad.7.

Odpowiadając na zgłoszoną interpelację Pan Wójt stwierdził, że akwen wodny w Olszewce jest specyficzny z uwagi na to iż władzę nad nim sprawuje Starosta (jest to obiekt agencyjny); w roku ubiegłym, gdy wystąpiło śnięcie ryb, dwukrotnie interweniowaliśmy - przede wszystkim do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska, która posiada instrumenty do badania wody jaki i ukarania winnych tej sytuacji. Odpowiednie kroki w tej sprawie podjęły służby z Włocławka nadzorujące stan tego obiektu. Oficjalnie jednak nie otrzymaliśmy stanowiska o wynikach podejmowanych działań; wiemy jedynie, że sytuacja się poprawiła, a sprawcy nie ustalono.

Niemniej skierujemy do Zarządu Melioracji we Włocławku stosowne pismo z prośbą o rozpoznanie problemu.

Ad.8.

Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Sośno.

Głos zabrał Wójt Gminy, który tytułem wprowadzenia stwierdził, że raport z realizacji programu ochrony środowiska został radnym przekazany wcześniej drogą elektroniczną, co pozwoliło radnym na zapoznanie się z jego (obszerną)

treścią. Podczas dzisiejszych obrad przedstawione zostaną jedynie główne jego tematy.

Merytoryczne informacje dotyczące raportu z realizacji programu ochrony środowiska na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 przedstawiła insp.Barbara Bielewicz.

Raport zawiera podsumowanie działań podjętych dla realizacji zadań i osiągnięcia celów nakreślonych w tym programie. Ocenę realizacji założeń programu odniesiono do poszczególnych kierunków ochrony środowiska; dla wyszczególnionych kierunków, na etapie tworzenia POŚ zdefiniowano szereg zadań - raport ma na celu określenie stopnia realizacji tych zadań.

Pani Bielewicz przedstawiła syntetyczne oceny oraz informacje o realizacji zadań w poszczególnych obszarach tematycznych POŚ.

Materiał informacyjny stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W ramach dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Mariola Narloch zgłosiła pytanie dotyczące odbioru azbestu – czy nadal azbest odbierać będzie ta sama firma co do tej pory?

Pani Bielewicz poinformowała, że każdego roku w przetargu wyłaniany jest przedsiębiorca realizujący to zadanie.

Radni nie zgłosili innych pytań i uwag; nie podejmowano też szerszej dyskusji.

Ad.9.

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz działalności sportowej w 2016 roku.

Głos zabrał Wójt Gminy Leszek Stroiński, który tytułem wprowadzenia podkreślił m.in., że na terenie gminy Sośno działa kilka organizacji pozarządowych, które realizują swoje zadania statutowe. W budżecie gminy corocznie zabezpieczane są pewne środki na dofinansowywanie tej działalności. Pan Wójt podkreślił wagę działalności organizacji pozarządowych, dzięki czemu mieszkańcom naszej gminy umożliwiające jest realizowanie swoich pasji. Podkreślił też, że pomimo przydzielania z budżetu gminy niezbyt dużych środków, to ich wydatkowanie przez organizacje następuje w sposób właściwy. Pan Wójt podziękował jednocześnie wszystkim osobom działającym w organizacjach pozarządowych oraz sportowych za codzienne działania, jak również za promowanie naszej gminy.

Następnie insp.Jolanta Lapke przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z realizacji zadań przyjętych w gminnym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2016.

Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Dalej insp. Jolanta Kak przedstawiła informację o funkcjonowaniu sportu w gminie Sośno w 2016r.

W informacji tej zawarto sprawozdanie Gminnego Klubu Sportowego FUKS Wielowicz oraz sprawozdanie z realizowania zadań dot. kultury fizycznej przez Gminne Zrzeszenie LZS w Sośnie.

Informacja powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Do przedstawionych sprawozdań radni nie wnieśli uwag.

Następnie, w imieniu samorządu gminy Sośno, wręczono nagrodę za osiągnięty w ubiegłym roku wysoki wynik sportowy we współzawodnictwie krajowym - podczas Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich w Chełmnie, które odbywały się w dniach 17-19 czerwca 2016r., w kategorii juniorki młodsze w biegu na 400m Agata Szopińska zajęła II miejsce – srebrny medal.

Nagrodę otrzymała również Pani Stella Sudzińska instruktorka tej zawodniczki.

W klasyfikacji generalnej gmin na tych Igrzyskach gmina Sośno zajęła 29 miejsce na 35 gmin biorących udział w zawodach. Przygotowania do igrzysk w Chełmnie trwały dwa lata, łącznie brało w nich udział 2200 uczestników.

Po krótkiej przerwie w obradach przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.10.

Podjęcie uchwał:

Po przedstawieniu przez Panią Skarbnik Gminy treści uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 rok - uwag nie zgłoszono.

Powyższa uchwała o Nr XXIV/155/17 została przyjęta jednogłośnie; głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Treść kolejnych projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawił Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański.

Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2017 roku - uwag nie zgłoszono.

Powyższa uchwała o Nr XXIV/156/17 została przyjęta jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola - uwag nie zgłoszono. Powyższa uchwała o Nr XXIV/157/17 została przyjęta jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych - uwag nie zgłoszono.

Powyższa uchwała o Nr XXIV/158/17 została przyjęta jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania - uwag nie zgłoszono.

Powyższa uchwała o Nr XXIV/159/17 została przyjęta jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Po przedstawieniu treści uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii - uwag nie zgłoszono.

Powyższa uchwała o Nr XXIV/160/17 została przyjęta jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Ad.11.

Wolne wnioski i zapytania:

- Radny Mariusz Kuszewski zgłosił pytanie do Wójta – w nawiązaniu do tematu porozumienia między gminnego w sprawie obwodów szkół - czy poruszany był już problem dowożenia dzieci z Ostrówka do szkoły w Jastrzębcu; chodzi tu przede wszystkim o miejsce zawracania autobusu szkolnego?.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy celem omówienia zmian w przepisach dotyczących wycinania drzew. Pan Piotr Dobrzański podkreślił, że nowe zasady wycinania drzew wynikają ze zmienionej od 1 stycznia br. ustawy o ochronie przyrody – zmieniono lub wprowadzono cztery nowe zapisy zawarte w art.83f, dotyczące możliwości wycinania drzew i krzewów bez zezwolenia. Według zmienionych zapisów, co do zasady, nie potrzeba zezwolenia: 1) na wycinkę krzewów rosnących w skupiskach do 25m²; 2) na wycinkę drzew tzw. szybko rosnących (np.topola, kasztanowce, klony, akacje, płatany), których obwód pnia (na wysokości pierśnicy) nie przekracza 100cm; a także na wycinkę drzew tzw.wolno rosnących (np.dąb, sosna), których obwód pnia (na wysokości pierśnicy) nie przekracza 50cm; 3) na wycinanie drzew, które rosną na gruntach prywatnych, ale nie jest to związane z prowadzeniem działalności gospodarczej; w innym

przypadku nadal potrzebne jest zezwolenie; 4) na usuwanie drzew w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego (grunty orne, łąka). Jeżeli drzewa rosną np. na nieużytkach, na ich wycinanie potrzebne będzie uzyskanie zezwolenia (wycinać można na dotychczasowych zasadach tj. na podstawie zezwolenia – trzeba wystąpić z wnioskiem w tej sprawie do Wójta).

Pan Dobrzański wspomniał również o planowanych już zmianach zapisów dotyczących wycinki drzew na gruntach prywatnych.

Ad.12.

Odpowiadając na zgłoszony wniosek radnego M. Kuszewskiego Wójt Gminy poinformował, że temat dowozu dzieci z Ostrówka do szkoły w Jastrzębcu omawiany był z Burmistrzem Więcborka w m-cu styczniu br. - Pan Burmistrz zapewnił, że zajmie się tą sprawą; przewiduje się jednak, że temat ten zostanie załatwiony z nowym rokiem szkolnym.

Radny zostanie poinformowany w terminie późniejszym o decyzji Burmistrza w kwestii rozwiązania tego problemu.

Ad.13.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady sesji, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji.

Sekretarz obrad
Mirosława Wegner

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Wąsik

Protokolant
Jolanta Lapke